
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

- Vista la Legge 168/89; 

Area Terza Missione 

Il DIRIGENTE 

Visto il D. lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D .R. n. 881 

del 23 marzo 2015 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la 

finanza, emanato con D .R. n. 9 del 04.01.2016; 

- Visto il D. lgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 

- Visto il decreto direttoriale rep. n. 1952 del 30.05.2018 prot. n. 19462, con il 

quale, nell'ambito del processo di riorganizzazione dell'Amministrazione 

centrale, viene istituita l'Area della Terza Missione, all'interno della quale 

confluiscono, tra le altre, le competenze e il personale del Centro per 

l'Aggiornamento delle Professioni e per l'Innovazione ed il Trasferimento 

Tecnologico; 

- Visto il D.D. rep. n. 2422 del 22/06/2018 prot. n. 84417 con il quale il dott. 

Armando Conti, è nominato dirigente ad interim dell'Area della Terza 

Missione e al quale compete l'adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 

l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa fino a € 40.000,00, di riorganizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo delle predette strutture; 

- Vista la domanda di brevetto per invenzione n. 102015000080429 depositata il 

04.12.2015 dalla Società Italiana Brevetti (SIB) giusto incarico del 29 .05.2015 

prot. n. 67 434; 

- Vista la richiesta pervenuta dalla Società italiana Brevetti (SIB) con nota prot. 

n. 89218 del 03 .07.2018 relativa alla "verifica e inoltro dell'attestato in 

formato digitale, incluse le necessarie operazioni di aggiornamento del 

fascicolo e della banca dati" del brevetto di cui al precedente punto; 

Trasferimento Tecnologico 
BREVETTI - BUSINESS PLAN COMPETITION - SPINOFF - STARTUP 

via Fragalà 10, Catania 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area Terza Missione 

TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

- Vista la richiesta di autorizzazione alla spesa prot. n. 94473 del 12.07.2018, di 

€ 170,80 (iva inclusa) inviata al dirigente dell'Area finanziaria; 

- Vista la richiesta d'impegno prot. n . 112365 del 03.09.2018; 

- Visto l'impegno n. 40966/2,coan D 19,crf 15088812; 

- Considerato che sussistono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del 

D . Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., essendo il valore della fornitura in parola inferiore 

ad € 40.000,00; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse m premessa , che si intendono qm integralmente 

richiamate: 

La Centrale Unica di Committenza procederà ad affidare alla Società italiana 

brevetti S.p.A. (SIB) il servizio relativo alla "verifica e inoltro dell'attestato 

in formato digitale, incluse le necessarie operazioni di aggiornamento del 

fascicolo e della banca dati" della domanda di brevetto per invenzione n . 

102015000080429 . 

E' autorizzata la spesa di € 170,80 (iva inclusa) di cm alla nota prot.n .94473 

del 12.07.2018. 

Si propone Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 1 'A vv. Irene 

Manganaro. 

La predetta spesa graverà sull'impegno n.40966/2, coan D19, crf 15088812. 

Catania, 

Il Dirigente dell' Ar~e~~~i ssione 27ron!I 

Trasferimento Tecnologico 
BREVETTI - BUSINESS PLAN COMPETITION - SPINOFF - STARTUP 

via Fragalà 10, Catania 


